— 1—

鲁绿发培字〔2024〕10 号

关于开展产品碳足迹管理能力培训的通知

各相关单位：

依据国家市场监管总局、生态环境部、国家发展改革委、工业和

信息化部联合发布的《市场监管总局等部门关于开展产品碳足迹标识

认证试点工作的通知》（国市监认证发〔2024〕85 号）文件要求，

为积极响应国家应对国际市场关税动态，推动产业绿色低碳转型，提

升产品核心竞争力，引导政府、行业、企业等各层级力量广泛参与产

品碳足迹标识认证工作，服务碳达峰碳中和目标稳步实推进，切实服

务经济社会发展全面绿色转型的迫切需要。经组织研究，决定开展产

品碳足迹管理能力培训工作。现将有关事项通知如下：

一、培训目的：

按照国家产品碳足迹标识认证制度，为锂电池、光伏产品、钢铁、

纺织品、电子电器、轮胎、水泥、电解铝、尿素、磷铵、木制品等

11 类生产型企业培育产品碳足迹管理专业人才，确保在未来的国内

— 2—

国际市场布局发展的优势。

二、培训对象：

各相关单位部门负责人，企业节环部门管理人员；生产、采购、

物流、仓储等关键岗位；金融行业及碳数据管理的相关人士。

三、培训内容：

1. 国家碳足迹标识认证政策解读；

2. 碳盘查与减碳路径分析；

3. 企业碳排放管理体系建设；

4、产品碳足迹评价通则

5、产品碳足迹核算与工作流程

六、新形势下网络数据安全的思考；

四、培训时间和地点：

采用线上培训的学习模式。登录 www.sdgreen.org.cn 商学院

“碳中和云课堂”随到随学；测评考试通过，颁发产品碳足迹管理师

证书。

五、报名方式：

通知长期有效、不定期培训；报名表和红底免冠照片一起发至下

面邮箱。

六、培训费用及账号：

个人报名 3600 元/人/证。团体报名 2600 元/人/证（含资料费、

培训费、证书制作费）。报名时请填写单位全称、税号，开具增值税

普通电子发票。汇款账号：开户名：绿碳（济南）咨询有限公司，开

https://www.sdgreen.org.cn/

— 3—

户行：中国建行济南槐中支行，账号：3705 0161 6149 0000 0193。

请注明转账单位及姓名。

七、联系人及电话：

联 系 人 ： 刘 老 师 电 话 ： 0531-58233417 邮 箱 ：

sddtjj2012@163.com

附件：产品碳足迹管理学习报名表

山东省绿色低碳发展中心

2024 年 9 月 20 日

— 4—

附件：

产品碳足迹管理培训报名表

单位名称

详细地址

序号 姓名 职务 电话 微信

1

2

3

4

5

6

开票信息

企业代码：

企业名称：

开户行：

账号：

电话：

报名表请发至邮箱：sddtjj2012@163.com